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Szkolenia

Dwa szkolenia dla pocztów sztandarowych
W jednostce wojskowej – 4 Batalio-

nie Inżynieryjnym w Głogowie, 3 czerw-
ca,  odbyło się szkolenie dla pocztów 
sztandarowych z organizacji w Regio-
nie Zagłębie Miedziowe. Uczestnicy 
zapoznali się z ceremoniałem pocztu 
sztandarowego podczas uroczystości 
państwowych oraz uroczystości patrio-
tyczno-religijnych. 

W szkoleniu wzięli udział przedsta-
wiciele pocztów sztandarowych z orga-
nizacji w KGHM Polska Miedź S.A. 
Oddział Huta Miedzi „Głogów” i Oddział 
Huta Miedzi „Legnica”, KGHM Zanam 
S.A., PKP Cargo S.A. Legnica Dolnoślą-
ski Zakład Spółki we Wrocławiu, KGHM 
Polska Miedź S.A. Oddział Zakład 
Wzbogacania Rud oraz pocztu sztanda-
rowego Regionu Zagłębie Miedziowe.

10 czerwca br. w jednostce wojsko-
wej – 4 Batalionie Inżynieryjnym w Głogowie odbyło się kolejne szkolenie dla pocztów 
sztandarowych z organizacji w Regionie Zagłębie Miedziowe.

W szkoleniu wzięli udział przedstawiciele pocztów sztandarowych z organizacji 
w KGHM Polska Miedź S.A. Oddział Zakłady Górnicze „Rudna” i Oddział Zakład Wzbo-
gacania Rud oraz Energetyki Sp. z o.o. w Lubunie.

Uczestnicy zapoznali się z ceremoniałem pocztu sztandarowego podczas uroczy-
stości państwowych oraz uroczystości patriotyczno-religijnych.

Szkolenie: Świadomy Społeczny Inspektor Pracy
W dniach 22 – 24 maja br. SIP-po-

wcy zrzeszeni w Klubie Społecznego 
Inspektora Pracy wzięli udział w szko-
leniu „ Świadomy Społeczny Inspek-
tor Pracy”  podczas którego Wojciech 
Zawadzki, Regionalny Koordynator ds. 
bhp, przedstawił:
WAŻNE ZMIANY – NOWELIZACJA 
KODEKSU PRACY 2024.
  Zmiana minimalnego wynagro-

dzenia za pracę i stawki godzi-
nowej

  Wyższe świadczenia dla pracow-
ników

  Wyższe kwoty wolne od potrą-
ceń z wynagrodzenia

  Pracownicy służby cywilnej 
otrzymają wynagrodzenie za 
pracę w godzinach nadliczbo-
wych

  Zmiany w zakresie opłat w postępowaniu sądowym spraw pracowniczych
  Korzystne zmiany w emeryturach pomostowych
  Dostosowanie stanowisk pracy dla pracowników korzystających z laptopów
  Dofinansowanie szkieł kontaktowych
  Zmiany w zakresie ochrony pracowników przed wypowiedzeniem.
  Wypadki przy pracy – teoria i praktyka.
  Definicja  z objaśnieniem wypadku przy pracy,
  Definicja z objaśnieniem traktowany na równi z wypadkiem przy pracy,
  Definicja z objaśnieniem wypadku w drodze do pracy lub z pracy,
  Praca i rola SIP w zespole powypadkowym,
  Omówienie zdarzeń wypadkowych.
W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele firm ELMAR Dariusz Stańczuk 

i Michał Zych UNIGLOVES którzy przybliżyli tematykę z zakresu:
  Środki ochrony indywidualnej – zastosowanie i właściwy dobór.
  Środki ochrony oczu (twarzy)  i skóry,
  Środki ochrony układu oddechowego,
  Środki ochrony głowy,
  Środki ochrony słuchu,
  Środki ochrony przed upadkiem z wysokości,
  Demonstracja rozwiązań , które ułatwiają dobór i dystrybucję SOI.
Zajęcia odbyły się w Buczu k/Boszkowa.  Uczestniczyli w nich społeczni inspekto-

rzy pracy z: Energetyki Sp. z o.o. w Lubinie, Sitech Sp. z o.o. w Polkowicach, Tauron 
Dystrybucja S.A. Oddział w Legnicy, Volkswagen Motor Polska Sp. z o.o. w Polkowi-
cach, KGHM Polska Miedź S.A. O/ZG Polkowice-Sieroszowice, KGHM Polska Miedź 
S.A. O/ZG Rudna, KGHM Polska Miedź S.A. O/ZWR Polkowice, GPK Głogów, PMT 
Linie Kolejowe.

Szkolenie „Rozwój Związku”
W dniach 6-7 czerwca br. w siedzi-

bie Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność” odbyło się szkolenie 
„Rozwój Związku”. Warsztaty popro-
wadził Janusz Zabiega kierownik Dzia-
łu Szkoleń Komisji Krajowej.

Celem szkolenia było nabycie prak-
tycznych umiejętności skuteczniejsze-
go organizowania pracowników. W 
trakcie warsztatów uczestnicy poznali 
metody identyfikacji i sposoby rozwią-
zywania problemów pracowniczych, 
czynniki determinujące pozycję związku w zakładzie pracy, przeszkody uniemożliwia-
jące rozwój związku i sposoby radzenia sobie z nimi.

W szkoleniu uczestniczyli członkowie organizacji w Winkelmann Sp. z o.o. w Leg-
nicy, KGHM Polska Miedź S.A. Oddział Zakłady Wzbogacania Rud w Polkowicach, 
GPK Głogów Sp. z o.o.,

Kolei Dolnośląskich S.A. w Legnicy, PKP CARGO S.A. Legnica Dolnośląski Zakład 
Spółki we Wrocławiu i Przedsiębiorstwie Budowy Kopalń PeBeKa. Liderzy związkowi 
opracowali strategię rozwoju NSZZ „Solidarność” w swoim zakładzie pracy. 

Andrzej Pawlicki to działacz Spółdziel-
ni Mieszkaniowej „Piekary”, członek Związ-
ku Zawodowego „Solidarność”, współzałoży-
ciel Polskiego Klubu Ekologicznego w Legni-
cy. Współpracuje z Towarzystwem Opieki nad 
Zwierzętami, wspomagając wyłapywanie i lecze-
nie bezdomnych zwierząt. Był organizatorem 

zbiórki produktów żyw-
nościowych, rzeczowych 
na rzecz zwierząt, co wspomo-
gło organizację PSIAKOT, legnickie Schronisko, 
Fundację „Stacyjka Maltusia”. Organizuje spot-
kania z mieszkańcami w celu poprawy estetyki 
osiedla.

Spotkanie otworzyli Maciej Kłosiński, zastęp-
ca przewodniczącego KK NSZZ „Solidar-
ność” oraz  Katarzyna Zimmer-Drabczyk, 

Kierownik Biura Eksperckiego, Dialogu i Polityki 
Społecznej KK NSZZ „Solidarność”.

W trakcie dwóch dni omawiano szereg proble-
mów prawnych dotyczących prawa polskiego, euro-
pejskich dyrektyw, a także regulacji wewnątrzzwiąz-
kowych.

Uprościć Statut
Podjęto temat proponowanych zmian w Statu-

cie NSZZ „Solidarność” oraz problemów zgłasza-
nych przez struktury związkowe. Podczas spotka-
nia omówiono pomysły na jego uproszczenie. – Sta-
tut pełni funkcję zewnętrzną dla sądów, ale również 
wewnętrzną i musi być prosty i zrozumiały dla związ-
kowca, nie tylko dla prawnika – przekonuje Katarzy-
na Zimmer-Drabczyk.

Dyrektywy unijne
Podczas spotkania omawiano także dyrekty-

wy unijne, które powinny być w najbliższym czasie 
implementowane do polskiego prawa.

– Omawialiśmy tak zwaną dyrektywę o minimal-
nym wynagrodzeniu i dyrektywę w sprawie wzmoc-
nienia stosowania zasady równości wynagrodzeń 
dla mężczyzn i kobiet za taką samą pracę lub pracę 
o takiej samej wartości za pośrednictwem mecha-
nizmów przejrzystości wynagrodzeń oraz mecha-
nizmów egzekwowania. Doszliśmy do wniosku, że 
szkoda, że ten drugi dokument dotyczy tylko równo-
uprawnienia ze względu na płeć, natomiast nie doty-
czy innych kwestii. Zgodziliśmy się także, że przy 
transpozycji jej do polskiego porządku prawnego to 
my, związkowcy musimy przypilnować, by zawar-
to w niej istotną rolę związków zawodowych, a nie, 
tak jak w niektórych ustawach się zdarza, przedsta-

wicielstwo pracowników wybierane ad hoc. Z kolei 
dyrektywa o minimalnym wynagrodzeniu to jest 
jedna z ważniejszych dyrektyw, która będzie rzuto-
wała zarówno na kwestie związane z płacą minimal-
ną, ale przede wszystkim ona powinna być impulsem 
dla rokowań zbiorowych w Polsce – mówi Katarzyna 
Zimmer-Drabczyk.

Podczas Forum przedstawiono też informa-
cję dotyczącą funkcjonowania Rady Dialogu Spo-
łecznego. – Omówiono nowy zespół ds. transfor-
macji energetycznej. Mówiliśmy też o tym, że roz-
poczęliśmy nową procedurę uzgadniania wskaźni-
ków budżetowych, ponieważ ta procedura uchwa-
lania budżetu będzie nowa. Musimy się jej nauczyć – 
zaznacza Katarzyna Zimmer-Drabczyk.

Drugiego dnia omówiono z kolei tzw. dyrektywę 
o sygnalistach. – Ona budzi wiele kontrowersji. Może 
być trudna w wykonaniu, bo są niejasne zapisy. Tutaj 
też rola związków zawodowych powinna być więk-
sza, co zostało zapisane w naszych uwagach – prze-
konuje Katarzyna Zimmer-Drabczyk.

Zwiększenie ochrony działaczy 
związkowych w praktyce

Rozmawiano wreszcie o zabezpieczeniu stosowa-
nym przez sądy w postaci nakazu dalszej pracy, czy-
li rozwiązaniu, które funkcjonuje w polskim prawie 
od kilku miesięcy.  Prawnicy twierdzili, że te zabez-
pieczenia są w przeważającej większości pozytyw-
nie odbierane w sądach i często orzekane. – Jeste-
śmy zadowoleni, że to rozwiązanie działa. Cały czas 
czekamy na orzecznictwo – powiedziała Katarzyna 
Zimmer-Drabczyk.

W spotkaniu, poza prawnikami związkowymi 
z całej Polski, uczestniczyli członkowie Prezydium 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”  – oprócz 
Macieja Kłosińskiego, także Bartłomiej Mickie-
wicz i Grzegorz Adamowicz, a także eksperci w kwe-
stiach Statutu oraz dialogu społecznego w Polsce Ewa 
Zydorek i Henryk Nakonieczny. 

Region Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” 
reprezentował radca prawny Piotr Jóźwiak. 

Tysol, fot. Marcin Żegliński

W niedzielę legniczanie protestowa-
li przeciwko Zielonemu Ładowi podczas 
happeningu zorganizowanego przez Leg-
nicki Komitet Wolnych Polaków. Podczas 
spotkania zebrano blisko 200 podpisów, 
które w środę Robert Żeleźny przekazał je 
Bartoszowi Budziakowi przewodniczące-
mu Zarządu Regionu Zagłębie Miedzio-
we NSZZ „Solidarność”. 

– To dopiero pierwsza część przynie-
sionych podpisów, akcję zbierania będzie-
my kontunuować w kolejnych dniach – 
mówi Robert Żeleźny z z LKWP.

W piątek, 7 maja odbyło się Sprawo-
zdawcze Walne Zebranie Delegatów 
NSZZ „Solidarność” Regionu Jelenio-
górskiego. Nasz Region reprezentował 
Bartosz Budziak przewodniczący Zarzą-
du Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność”. 

Za nami XXI Forum 
Prawników Związkowych 
Przez dwa dni, 21 i 22 maja, w Zakopanem prawnicy związkowi z całego kraju omawiali 
najistotniejsze problemy prawne związane z rynkiem pracy i związkami zawodowymi.

Andrzej Pawlicki z Solidarności 
„Zasłużony dla Legnicy”

Nie tylko Solidarność 
zbiera podpisy

W Jeleniej Górze odbyło się 
Walne Zebranie Delegatów 
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Dwudniowe obrady KK 
w Gdańsku

Zakończenie obrad 11 czerwca 
zaplanowano na godzinę 18:30. Póź-
niej, o godzinie 19, związkowcy prze-
nieśli się do historycznej Sali BHP 
Stoczni Gdańskiej, gdzie odbył się kon-
cert poświęcony pamięci bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki, patrona NSZZ „S”.

W posiedzeniu Komisji Krajo-
wej wziął udział m.in. przewodniczą-
cy NSZZ „S” Piotr Duda i jego zastęp-
cy: Bartłomiej Mickiewicz, Grzegorz 
Adamowicz, Jerzy Jaworski oraz Maciej 
Kłosiński.

Posiedzenie rozpoczęło się od 
modlitwy za przyczyną bł. ks. Jerzego. 
W programie posiedzenia były tema-
ty dotyczące polityki klimatycznej UE, 
sytuacji w PKP Cargo i referendum 
w sprawie Zielonego Ładu.

Stanowisko ws. PKP Cargo
Komisja Krajowa NSZZ „Solidar-

ność” przyjęła stanowisko sprzeciwia-
jące się decyzji nowego Zarządu PKP 
Cargo, który postanowił skierować 
do 30 procent załogi na przymuso-
we wolne. Nieświadczenie pracy może 
potrwać nawet do 1 roku.

Oficjalnym powodem są kłopoty 
finansowe państwowego przewoźnika, 
ale szef kolejarskiej Solidarności Hen-
ryk Grymel przekonywał, że „sytuacja 
nie jest tak tragiczna jak się ją przedsta-
wia”. PKP Cargo jest największym ope-
ratorem kolejowych przewozów towa-
rowych w Polsce zatrudniającym oko-
ło 20 tysięcy pracowników.

– Kierowanie pracowników na 
12-miesięczne nieświadczenie pracy 
doprowadzi do wykluczenia zawo-
dowego, społecznego oraz ubóstwa 
tysięcy rodzin kolejarskich. Dzia-
łania podejmowane przez zarząd 
dotkną około 5000 pracowników 
PKP Cargo, a w spółce PKP Car-
goTabor, której nie dotyczą zapi-
sy o nieświadczeniu pracy zawar-
te w ustawie z dnia 8 września 2000 
r. o komercjalizacji i restrukturyza-
cji przedsiębiorstwa państwowego 
„Polskie Koleje Państwowe”, dopro-
wadzą do natychmiastowego zwol-
nienia ponad 2 tysięcy pracowników 
– napisano w stanowisku KK.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidar-
ność” zażądała „zaprzestania kierowa-
nia pracowników na 12 miesięczne nie-
świadczenie pracy” i przestrzegła przed 
możliwymi „niekontrolowanymi nie-
pokojami społecznymi”.

Związkowcy wezwali też Ministra 
Infrastruktury do „skutecznej inter-
wencji, która może doprowadzić do 
rozwiązania trudnych problemów 
dotyczących spółki PKP Cargo, spółek 
zależnych i zatrudnionych w nich pra-
cowników”.

Precz z Zielonym Ładem
Jednym z głównych tematów obrad 

Komisji Krajowej była unijna polity-
ka klimatyczna. Związkowcy podsu-
mowali ostatnie działania, jakie podjął 
związek zawodowy „Solidarność”, by 
nagłośnić negatywne skutki Europej-
skiego Zielonego Ładu.

Najważniejsza w tym kontekście 
była demonstracja “Precz z Zielo-
nym Ładem”, którą zorganizował 
związek zawodowy Solidarność 
wraz z NSZZ RI “S”. Protest, który 
miał miejsce 10 maja w stolicy zgro-
madził tysiące ludzi i odbił się głoś-

nym echem w krajowych mediach, 
za co dziękował wszystkim prze-
wodniczący Piotr Duda.

– Z całego serca bardzo Wam dzię-
kuję. Dziękuję wszystkim, którzy wnie-
śli duży wkład w to, aby przygoto-
wać demonstracje 10 maja w sposób 
merytoryczny i profesjonalny. Wszy-
scy dojechaliśmy i wróciliśmy zdro-
wi do naszych domów. To było poka-
zanie profesjonalizmu naszego Związ-
ku, z reszta nie po raz pierwszy – mówił 
szef Związku. 

Szczególne podziękowania Piotr 
Duda złożył na ręce swojego zastęp-
cy i przewodniczącego zgromadzenia 
Bartłomieja Mickiewicza, który pomi-
mo utrudnień ze strony władz mia-
sta zdał egzamin. – Bartek przeszedł 
chrzest bojowy i przekonał się, że cza-
sem nie można ustępować i pewne 
sprawy trzeba stawiać na ostrzu noża – 
powiedział. 

Nie zabrakło też podziękowań dla 
służb porządkowych i medycznych, 
a także wszystkich członków Komisji 
Krajowej, którzy jednogłośnie przyjęli 
uchwałę w sprawie organizacji demon-
stracji “Precz z Zielonym Ładem”. 

– Już dawno nie było tak ważnego 
postulatu, który obejmowałby i decy-
dował o przyszłości wielu branż i każ-
dego z nas. Dlatego też nikt z nas nie 
wstrzymał się podczas głosowania i nie 
musieliśmy się długo przekonywać – 
podkreślił Piotr Duda.

Płaca minimalna 2025. 
Propozycja „S”

Już za pół roku zmieni się kwota 
minimalnego wynagrodzenia za pracę. 
Reprezentujące pracowników w Radzie 
Dialogu Społecznego związki zawodo-
we, w tym NSZZ „Solidarność”, zapro-
ponowali rządowi, aby w przyszłym 
roku minimalne wynagrodzenie wzro-
sło o 350 złotych, a więc o 7 procent do 
4650 złotych brutto. Natomiast w pań-
stwowej sferze budżetowej, związkow-
cy chcą by pensje wzrosły o co najmniej 
15 procent.

W środę odbywa się drugi, a zara-
zem ostatni dzień obrad Komisji Kra-
jowej NSZZ „Solidarność” w Gdań-
sku. Obrady przeniosły się dzisiaj do 
historycznej Sali BHP na terenie Stocz-
ni Gdańskiej.

W hołdzie ofiar Grudnia ’70
Przed rozpoczęciem posiedzenia 

członkowie Komisji Krajowej złoży-
li kwiaty i odmówili krótką modlitwę 

przed Pomnikiem Poległych Stocz-
niowców 1970. Monument w kształ-
cie trzech krzyży z kotwicami upa-
miętnia ofiary wydarzeń z Grudnia ’70. 
Pomnik znajdujący się tuż obok Bramy 
nr 2 Stoczni Gdańskiej został odsłonię-
ty 16 grudnia 1980 roku.

Porządek obrad
W drugim dniu obrad Komisja Kra-

jowa NSZZ „Solidarność” m.in. przy-
jęła stanowisko ws. likwidacji Wal-
cowni Rur „Andrzej” w Zawadzkiem. 
Zaapelowała w nim do właściciela wal-
cowni Alchemii S.A. o cofnięcie decyzji 
o zamknięciu zakładu. „Stoimy przed 
sytuacją, która doprowadzi do drama-
tów wielu rodzin, tracących z dnia na 
dzień źródło utrzymania” – napisali 
autorzy stanowiska.

Po oddaniu hołdu poległym stocz-
niowcom członkowie Komisji Krajo-
wej – przewodniczący Sekretariatów 
Branżowych, Zarządów Regionów 
i członkowie Prezydium KK na czele 
z przewodniczącym Piotrem Dudą – 
ustawili się do wspólnego zdjęcia.

Po obradach związkowcy udali się 
do bazyliki św. Brygidy, gdzie znaj-
duje się słynny Bursztynowy Ołtarz. 
W Bastionie Solidarności można tak-
że podziwiać poświęcony niedawno 
witraż z wizerunkiem bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki. O Bursztynowym Ołtarzu 
i innych ważnych dla Solidarności ele-
mentach bazyliki opowiedział przyby-
łym jej proboszcz ks. Ludwik Kowalski. 
Odmówiono też krótką modlitwę.

Źródło: tysol.pl

Odbyło się drugie posiedzenie Sądu Pracy w Legnicy w sprawie 
zwolnienia z pracy przewodniczącego KZ NSZZ „Solidarność”  Mariu-
sza Kwietniowskiego z Viessmann Technika Grzewcza Sp. z o.o.. Zosta-
li przesłuchani kolejni świadkowie zgłoszeni przez Solidarność.

Następne posiedzenie sądu odbędzie się 17 lipca, na którym przesłu-
chani będą świadkowie pracodawcy.

Podczas odbywającego się posiedzenia sądu nie zabrakło przedsta-
wicieli Solidarności.

Stanowisko Prezydium Zarządu 
Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność” z 6 czerwca 2024 r. ws. 
obrony pracowników Dolnośląskie-
go Zakładu Spółki PKP CARGO S.A.

W związku z podejmowanymi 
w ostatnim czasie decyzjami mający-
mi negatywny wpływ na zatrudnienie 
i poziom wynagrodzenia pracowników 
PKP Cargo Dolnośląskiego Zakładu 
Spółki we Wrocławiu, wyrażamy sprze-
ciw wobec działań Zarządu PKP Car-
go S.A. 

Zarząd prowadząc restrukturyza-
cję Spółki – z dominującym udziałem 
Skarbu Państwa – na pierwszym miej-
scu powinien stawiać dobro pracowni-
ków i brać pod uwagę koszty społeczne. 
Stało się inaczej.

Prezydium Zarządu Regionu Zagłę-
bie Miedziowe NSZZ „Solidarność” 
udziela pełnego poparcia w walce o pra-
wa pracownicze Komisji Oddziało-
wej w Legnicy i Komisji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” w PKP CARGO 
S.A. Dolnośląskim Zakładzie Spółki we 
Wrocławiu.

Odbyły się wybory władz Organizacji 
Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Kolejach 
Dolnośląskich S.A. w Legnicy. 

Przewodniczącym Komisji Zakłado-
wej został wybrany Piotr Wanagiel.

W skład Komisji Zakładowej weszli: 
Aneta Jaworska, Wojciech Rozmus, Jakub 
Dowejko, Michał Gagat, Sebastian Iwaniak, 
Krzysztof Koc, Piotr Kułacz.

Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Patryk Chirow-
ski, Wojciech Kaślikowski, Jakub Klag, Krzysztof Klag, Grzegorz 
Pokszan. 

Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowali  Aneta Mazur.

Komisja Krajowa: Solidarność przyjęła 
stanowisko w obronie pracowników PKP Cargo 

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” obradowała w Gdańsku przez dwa dni, 11 i 12 czerwca.  

Kolejni świadkowie przesłuchani Solidarność w obronie pracowników PKP Cargo Wybory w OZ NSZZ 
„Solidarność” w Kolejach 
Dolnośląskich S.A. w Legnicy
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Przyjazd przewodniczącego 
Komisji Krajowej Piotra 
Dudy do Regionu Zagłębie 

Miedziowe jest związany z przy-
znaniem w październiku 2023 r. 
przez Krajowy Zjazd Delegatów 
tytułu Zasłużony dla NSZZ „Soli-
darność” Józefowi Czyczerskiemu. 
Wieloletnia działalność Józefa 
Czyczerskiego, m.in. jako prze-
wodniczącego Rady Krajowej Sek-
cji Górnictwa Rud Miedzi NSZZ 
„Solidarność”, została doceniona 
przez Zarząd Regionu Zagłębie 
Miedziowe i Krajowy Sekretariat 
Górnictwa i Energetyki, które 
wspólnie zgłosiły jego kandydatu-
rę do tego tytułu – mówił Bartosz 
Budziak, przewodniczący Zarzą-
du Regionu Zagłębie Miedziowe 
NSZZ „Solidarność”.

Odznakę Zasłużony dla NSZZ 
„Solidarność” Józef Czyczer-
ski przyjął z rąk Piotra Dudy, sze-
fa „Solidarności” oraz Barto-
sza Budziaka, przewodniczącego 
Zarządu Regionu Zagłębie Mie-
dziowe NSZZ „Solidarność”.

– Jestem tu w imieniu swoim 
i wszystkich delegatów na Krajo-
wy Zjazd Delegatów NSZZ „Soli-
darność”, by wręczyć to najcen-
niejsze dla nas wyróżnienie za pra-
cę na rzecz Związku Zawodowego 

„Solidarność”. To wyróżnienie za 
Twoją pracę na rzecz „Solidarno-
ści” i mam nadzieję, że to jeszcze 
nie koniec, bo zawsze byłeś, jesteś 
i będziesz do dyspozycji związku, 
nie bacząc na okoliczności – zwró-
cił się do Józefa Czyczerskiego 
Piotr Duda, przewodniczący Nie-

zależnego Samorządnego Związ-
ku Zawodowego „Solidarność”.

Józef Czyczerski nie krył 
wzruszenia i dziękował, prze-
de wszystkim związkowcom 
z miedziowego potentata.

– Nie mam zbyt wielu 
medali. Nigdy nie przywią-

zywałem wagi do tych 
odznaczeń. Jedyne to odznacze-
nie co mam, to te które dostałem 
za działalność związkową od pre-
zydenta Dudy. Innych z zasady nie 
przyjmowałem albo odmawia-
łem ich przyjęcia. Powiem szcze-
rze, to nie ja jestem tu głównym 
bohaterem. To ludzie, którzy sta-
li za mną, to jest „Solidarność”. To 
ja zawdzięczam jej wszystko, a nie 

ona mi. Dziękuję więc tym wszyst-
kim, którzy przez lata pomagali 
mi, którzy cierpieli, a ja tylko spi-
jam śmietankę i jestem odznacza-
ny. Nie zasłużyłem na to. Ja tyl-
ko starałem się wypełnić swoje 
obowiązki, bo lata temu powie-
działem, że chcę być przewod-
niczącym, wyraziłem na to zgo-
dę. Zasada była prosta, nie szko-

dzić. W tym 
trudnym okre-

sie zmian politycznych 
próbowałem uratować, co się 
dało z KGHM. Na ile mi się udało, 
mogą ocenić ci, którzy korzysta-
ją dzisiaj z dorobku ludzi, którzy 
poświęcali swoje życie i zdrowie 
w tej ciężkiej pracy, której sym-
bolem jest mundur, który noszę. 
Jeszcze raz wszystkim wam ser-
decznie dziękuję – mówił wzru-
szony Józef Czyczerski.

Józef Czyczerski jest mieszkań-
cem Legnicy. Ukończył Techni-
kum Elektroenergetyczne w Leg-
nicy (1979). Od 1979 pracownik 
Kombinatu Górniczo-Hutnicze-
go Miedzi (od 1981 KGHM Polska 
Miedź SA) Oddział Zakłady Gór-
nicze Rudna w Polkowicach. Od 
1981 roku członek NSZZ „Soli-
darność”. Po 13 XII 1981, po wpro-

w a d z e n iu  s t anu 
wojennego czynnie zaangażo-
wał się w kolportowanie pod-
ziemnej prasy i wydawnictw.

Współorganizator pomo-
cy dla represjonowanych i ich 
rodzin. W latach 1989-1990 skarb-
nik Komisji Zakładowej, delegat na 
Walne Zebranie Delegatów Regio-
nu Dolny Śląsk. Od 1990 przewod-
niczący KZ, delegat na WZD Regio-
nu Zagłębie Miedziowe, członek 
Krajowej Komisji Górniczej, następ-
nie (z przekształcenia) Sekretariatu 
Górnictwa, Sekretariatu Górnictwa 
i Energetyki w Katowicach.

Od 1991 delegat na KZD, od 
1992 przewodniczący Sekcji Kra-
jowej Górnictwa Rud Miedzi. 
W latach 1999-2011, a następnie 
od 2014 roku członek Rady Nad-
zorczej KGHM Polska Miedź SA 
z mandatu wybranego przez pra-
cowników. Bardzo zaangażowa-
ny w działalność w KGHM Pol-
ska Miedź SA – jego gospodarcze 
funkcjonowanie – zawsze odważ-
nie krytykował nietrafne decyzje 
Zarządu. Pilnował właściwej pry-
watyzacji KGHM. Skutecznie wal-
czył o zablokowanie zamiaru sprze-
daży akcji KGHM przez Skarb Pań-
stwa, organizując między innymi 
akcje protestacyjne i strajki. Dopro-
wadził do zatrzymania wyprzeda-
ży akcji KGHM. W to co robi wkła-
da swój trud i serce, a upartość, któ-
ra go cechuje, sprawia, że jest bar-
dzo skuteczny w swoim działa-
niu. Zawsze celem jego działal-
ności związkowej i członkostwa 
w Radzie Nadzorczej jest dobro 
Spółki i dobro pracowników.

W roku 2023 przeszedł na eme-
ryturę, dalej pozostając członkiem 
NSZZ „Solidarność” i przedstawi-
cielem załogi w Radzie Nadzorczej 
KGHM Polska Miedź SA.

Józef Czyczerski 
– zasłużony dla NSZZ „Solidarność” 
Piotr Duda, przewodniczący Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” gościł w środę 22 
maja w Legnicy. Gościem honorowym spotkania związkowców Zagłębia Miedziowego był jednak Józef Czyczerski, 
który został uhonorowany odznaką Zasłużony dla NSZZ „Solidarność”.

– zasłużony dla NSZZ „Solidarność” – zasłużony dla NSZZ „Solidarność” – zasłużony dla NSZZ „Solidarność” 
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Wydarzenie to było okazją 
do wspólnej modlitwy, 
dziękczynienia i prośby 

o błogosławieństwo dla naszej 
Ojczyzny i ludzi pracy. Uroczysto-
ści rozpoczęły się w bazylice Mszą 
Świętą koncelebrowaną pod prze-
wodnictwem księdza biskupa 
Marka Mendyka biskupa diecezji 
świdnickiej.

Ksiądz biskup Marek Mendyk 
w kazaniu zaapelował do Solidar-
ności aby broniła wolnych nie-
dziel. 

Tegoroczna pielgrzymka była 
także okazją do podziękowa-
nia księdzu Marianowi Kopce 
za posługę w Krzeszowie, gdyż 

został odwołany z funkcji kusto-
sza Sanktuarium Matki Bożej 
Łaskawej.

Bartosz Budziak przewodni-
czący Zarządu Regionu Zagłę-
bie Miedziowe NSZZ „Solidar-
ność” wraz z Franciszkiem Kop-
ciem przewodniczącym Zarządu 
Regionu Jeleniogórskiego i Ane-
tą Mazur zastępcą przewodni-
czącego ZR ZM NSZZ „Solidar-
ność” oraz Marcinem Sadowskim 
zastępcą przewodniczącego ZR 
ZM NSZZ „Solidarność” podzię-
kowali księdzu Marianowi za wie-
loletnie posługiwanie w sanktua-
rium krzeszowskim wręczając dar 
od Związku. 

Drogi księże Marianie
Od wielu lat członkowie Solidar-

ności z Regionu Zagłębie Miedzio-
we oraz Regionu Jeleniogórskiego 
pielgrzymują, w rocznicę wizyty 
Ojca Świętego Jana Pawła II w Leg-
nicy, do Matki Bożej Łaskawej 
w Krzeszowie. Nasze pielgrzymo-
wanie to także wielki szacunek dla 
osoby księdza Mariana, który dla 
Solidarności zrobił bardzo dużo. 

Za to ksiądz Marian został wie-
lokrotnie odznaczany m.in Krzy-
żem Kawalerskim Orderu Odro-
dzenia Polski oraz Krzyżem Wol-
ności i Solidarności.Jednak dla 
nas, dla Solidarności najważniej-

szym odznaczeniem, które otrzy-
mał ksiądz Marian to przyznany 
przez Krajowy Zjazd Delegatów 
tytuł „Zasłużony dla NSZZ „Soli-
darność”.Informacja o odwoła-
niu księdza ze sprawowania funk-

cji kustosza bardzo nas zaskoczyła 
i poruszyła. Księże Marianie, tak 
jak w tych trudnych latach osiem-
dziesiątych byłeś z nami, mamy 
nadzieję, że nadal będziesz z Soli-
darnością. 

Księże Marianie, zapewnia-
my o modlitwie w Twojej intencji 
– mówił przewodniczący Bartosz 
Budziak.

Ostatnim punktem pie l -
grzymki  by ło  o dmówienie 
Koronki do Bożego Miłosier-

dzia w kościele pw. św. Józefa. 
Koronkę poprowadzili ksiądz 
Marian Kopko i ks. Andrzej 
Ziombra, który specjalnie przy-
jechał by spotkać się z Solidar-
nością. 

Solidarność podczas pielgrzymki Solidarność podczas pielgrzymki 
podziękowała księdzu Marianowi Kopce podziękowała księdzu Marianowi Kopce 

W niedzielę członkowie Regionu Zagłębie Miedziowe oraz Regionu Jeleniogórskiego NSZZ Solidarność wyruszyli na pielgrzymkę do Krzeszowa, 
jednego z najważniejszych sanktuariów maryjnych w Polsce. 
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1 czerwca odbył się 
Festyn Rodzinny Huty 
Miedzi „Legnica”, pod-
czas którego Komisja 
Zakładowa NSZZ „Soli-
darność” ufundowała wie-
le atrakcji dla swoich członków. Mimo nie-
sprzyjającej, deszczowej pogody, związkow-
cy i ich rodziny bawili się doskonale, korzy-
stając z przygotowanych atrakcji i wspólnie 
spędzając czas w radosnej atmosferze.

Festyn w Jaworze, zorganizowa-
ny przez księdza proboszcza Ryszar-
da Wołowskiego wraz z parafianami, 
okazał się wielkim sukcesem, przyciąga-
jąc kilka tysięcy uczestników. Wydarzenie 
obfitowało w różnorodne atrakcje, które zapewni-
ły rozrywkę dla wszystkich grup wiekowych. Dzieci mogły cieszyć 
się dmuchańcami, a dorośli docenili bogatą ofertę gastronomiczną 
oraz emocje związane z wielką loterią fantową.

Znaczącym wsparciem dla festynu była pomoc Zarządu Regio-
nu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”, który wystąpił w roli 
jednego ze sponsorów wydarzenia. Dzięki ich wkładowi możli-
we było zorganizowanie tak różnorodnych atrakcji i zapewnienie 
uczestnikom wyjątkowych przeżyć.

Główną gwiazdą festynu był Alan Cymbalista, laureat nagrody 
publiczności podczas festiwalu w Opolu. Jego występ, wspierany 
przez akompaniament Mikołaja Potoczaka, dostarczył wszystkim 
zgromadzonym niezapomnianych wrażeń muzycznych.

Jak co roku, dla dzieci przygo-
towano mnóstwo atrakcji 
i konkursów z nagrodami. 

Najmłodsi mieli okazję bawić się 
na dmuchańcach, brać udział 
w zabawach i konkursach, a także 
zaprezentować swoje talenty na 
scenie w konkursie „Mam talent”. 
Każdy uczestnik konkursu został 
nagrodzony, co sprawiło, że 
uśmiechy nie schodziły z twarzy 
dzieci przez cały dzień.

Starszym uczestnikom również 
nie brakowało emocji i wyzwań. 
O ich zdrowie i kondycję zadbał 
sam Grzegorz Peksa, były zawod-
nik strongman, który prowadził 
konkursy siłowe i sprawnościowe. 
Uczestnicy mieli okazję sprawdzić 
swoją siłę i wytrzymałość, rywali-
zując w różnych konkurencjach.

Rodziny miały okazję do wspól-
nej zabawy i rywalizacji w licz-
nych konkursach i zabawach. Roz-
grywki w siatkówkę czy megapił-
karzyki przyciągały tłumy kibi-
ców i uczestników, którzy wspól-
nie dopingowali swoich bliskich. 
Atmosfera radości i współzawod-
nictwa udzielała się wszystkim 
obecnym.

Dodatkowym atutem festy-
nu było świetne jedzenie i napo-
je chłodzące, które były dostęp-
ne przez cały czas trwania impre-

zy. Aromatyczne potrawy z grilla, 
smaczne przekąski oraz różnorod-
ne napoje sprawiły, że uczestnicy 
mogli zrelaksować się i cieszyć się 
wspólnie spędzonym czasem.

Organizatorzy festynu zadba-
li również o bezpieczeństwo 
uczestników. Na miejscu obec-

ni byli ratownicy medyczni oraz 
służby porządkowe, które czuwa-
ły nad prawidłowym przebiegiem 
imprezy.

Podsumowując, Festyn Rodzin-
ny NSZZ „Solidarność” O/ZG Pol-
kowice – Sieroszowice w Ośrodku 
„Szkutnik” w Oborze był dosko-

nałą okazją do integracji, wspólnej 
zabawy i spędzenia czasu w gronie 
rodziny i przyjaciół. Piękna pogo-
da, różnorodne atrakcje oraz świet-
na organizacja sprawiły, że uczest-
nicy z pewnością będą mile wspo-
minać to wydarzenie i z niecierpli-
wością czekać na kolejne edycje. 

Blisko tysiąc osób wzięło udział w Festynie Rodzinnym zorga-
nizowanym przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w ZG 
„Rudna”. Wydarzenie odbyło się w Centrum Piknikowym w Pol-
kowicach i cieszyło się ogromnym zainteresowaniem. Zarząd 
Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” reprezentowali 
Bartosz Budziak, przewodniczący, oraz Marcin Sadowski, zastęp-
ca przewodniczącego. Festyn zapewnił uczestnikom liczne atrakcje 
i możliwość wspólnego spędzenia czasu w przyjaznej atmosferze.

W miniony weekend w Opo-
lu odbyły się mistrzostwa Polski 
kategorii Masters w piłce ręcznej. 
Szczypiorniści z Głogowa okaza-
li się bezkonkurencyjni w katego-
rii +45, zdobywając tytuł Mistrza 
Polski.

Drużyna z Głogowa pokazała 
swoją dominację już w fazie gru-

powej, pokonując zespoły ze Zło-
toryi i Ostrołęki. W półfinale sta-
nęli naprzeciw dobrze im znane-
go przeciwnika, drużyny Grun-
wald Poznań. Po zaciętym meczu, 
Głogowianie wyszli zwycięsko 
i awansowali do finału.

W decydującym starciu, Chro-
bry Głogów zmierzył się z gospo-

darzem turnieju, drużyną z Opo-
la. Mecz był pełen emocji, ale to 
Głogowianie pokazali lepszą for-
mę i ostatecznie wygrali, zdo-
bywając tytuł Mistrza Polski 
Masters.

Warto zaznaczyć, że w drużynie 
Chrobrego Głogów grał Przemy-
sław Darowski, który jest przewod-

niczącym Komisji Międzyzakła-
dowej NSZZ „Solidarność” w Pol-
-Miedź Trans w Lubinie oraz człon-
kiem Zarządu Regionu Zagłę-
bie Miedziowe NSZZ „Solidar-
ność”. Jego zaangażowanie w sport 
i działalność związkową jest god-
ne podziwu i stanowi inspirację dla 
wielu.

Zwycięstwo drużyny z Głogo-
wa to nie tylko sukces sportowy, ale 
także dowód na to, że pasja i deter-
minacja mogą prowadzić do osiąg-
nięcia najwyższych laurów. Gratu-
lacje dla wszystkich zawodników 
i sztabu szkoleniowego za ich cięż-
ką pracę i poświęcenie.

Fot: PD (FB)

Przemysław Darowski Mistrzem Polski Masters w piłce ręcznej
darzem turnieju, drużyną z Opo-
la. Mecz był pełen emocji, ale to 
Głogowianie pokazali lepszą for-

powej, pokonując zespoły ze Zło-
toryi i Ostrołęki. W półfinale sta-
nęli naprzeciw dobrze im znane-
go przeciwnika, drużyny Grun-
wald Poznań. Po zaciętym meczu, 
Głogowianie wyszli zwycięsko 
i awansowali do finału.

W decydującym starciu, Chro-
bry Głogów zmierzył się z gospo-

mę i ostatecznie wygrali, zdo-
bywając tytuł Mistrza Polski 
Masters.

Warto zaznaczyć, że w drużynie 
Chrobrego Głogów grał Przemy-
sław Darowski, który jest przewod-

Przemysław Darowski Mistrzem Polski Masters w piłce ręcznejPrzemysław Darowski Mistrzem Polski Masters w piłce ręcznej

FESTYNY I SPOTKANIA INTEGRACYJNE
Festyn Rodzinny NSZZ „Solidarność” za nami 
Przy pięknej, słonecznej pogodzie i wspaniałej, rodzinnej atmosferze, w minioną sobotę odbył się 
Festyn Rodzinny NSZZ „Solidarność” O/ZG Polkowice – Sieroszowice. Wydarzenie miało miejsce 
w Ośrodku „Szkutnik” w miejscowości Obora i zgromadziło ponad 2500 uczestników. 
Organizatorzy zadbali o to, aby każdy, bez względu na wiek, znalazł coś dla siebie i spędził czas 
w przyjemny sposób.

Festyn 
Rodzinny 
Huty Miedzi 
„Legnica”

darność” ufundowała wie-
le atrakcji dla swoich członków. Mimo nie-

Festyn parafialny w Jaworze 

 Festyn Rodzinny NSZZ
 „Solidarność” O/ZG „Rudna 
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Komisja Zakładowa Nszza Soli-
darność” w Hucie Miedzi „Gło-
gów” zorganizowała Festyn 
Rodzinny z okazji Dnia Dziecka.  
Organizatorzy liczyli na wspania-
łych uczestników, wspaniałą zaba-
wę, wspaniałą pogodę i tak też było.  

Festyn rodzinny zorganizo-
wany przez NSZZ „Solidarność” 
ZWR odbył się na malowni-
czym ośrodku WOPR w Kuni-
cach, przyciągając całe rodziny. 

Organizatorzy zadbali o mnó-
stwo atrakcji, które dostarczały 
radości zarówno dzieciom, mło-
dzieży, jak i dorosłym. W pro-
gramie znalazły się liczne kon-
kursy, które wzbudzały ducha 
rywalizacji i wspólnej zabawy.

Oprawę muzyczną zapewni-
li S-Event Sławomir Fugiel oraz DJ 
Siwy, którzy dbali o dobrą atmosferę 
przez cały dzień. Dla najmłodszych 
uczestników wyjątkowe atrakcje 

przygotowała Fundacja Tu i Teraz 
Beaty Orłowskie,  sprawiając, że 
dzieci nie miały chwili na nudę.

„Festyn Rodzinny w Kuni-
cach organizujemy już po 

raz kolejny,  jest  to świet-
ne miejsce na takie impre-
zy,”  powiedział  Bogusław 
Florkowski, przewodniczą-
cy Komisji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w Zakładach 
Wzbogacania Rud. Jego sło-
wa podkreślają, jak ważne są 
takie inicjatywy dla integra-
cji związkowców i wspólne-
go spędzania czasu w gronie 
najbliższych.

W czasie ostatniego weeken-
du licznie zebrani członkowie 
głogowskiej oświatowej Solidar-

ności świętowali z Danutą Utra-
tą zastępcą przewodniczącego 
KSOiW, Michałem Wnukiem 

Starostą Głogowskim i Rafa-
elem Rokaszewiczem prezy-
dentem Głogowa ważną, bo już 
30 rocznicę spotkań organizacji 
przy ognisku i grilu .

Było co wspominać, śmie-
chom, zabawom i konkursom 
nie było końca. Chóry męski i 
żeński podgrzały atmosferę, a 
to za sprawą ciekawych tekstów 
Ludwika Lehmana i oczywiście 
super wykonania.

Przewodniczący Janusz Leciej 
życząc wspaniałej zabawy zapra-
szał, już na kolejne, spotkanie za 
rok do Głogowa.

W dniu 25 maja br. odbyły się III Zawody Wędkar-
skie o Puchar Przewodniczącego NSZZ „Solidarność” 
O/ZG Polkowice – Sieroszowice. Przepiękna pogo-
da i rodzinna atmosfera już od pierwszej edycji gości 
na naszych zawodach i niezmiennie było i tym razem. 
Do rywalizacji w ośrodku „Szkutnik” w Oborze sta-
nęło 43 wędkarzy, ale w tym roku swoją obecnością 
zaszczyciły nas dwie kobiety. Zawody odbywały się 
w stylu dowolnym, a klasyfikacja podzielona została 
na III sektory łowieckie co jeszcze dodało pikanterii 
do zawodów. Po pięciogodzinnej rywalizacji wyłonio-
no zwycięzców poszczególnych sektorów oraz klasyfi-
kacji generalnej. Na zakończenie nagrodzono najlep-
szych wędkarzy oraz w rodzinnej atmosferze i świet-
nie przygotowanym pikniku wędkarskim przebiegała 
integracja uczestników z rodzinami.

Dziękujemy serdecznie wszystkim zawodnikom 
za udział w zawodach wędkarskich oraz firmie Sklep 

Wędkarski SUM ul. Kościuszki 14a LUBIN za wspar-
cie i ufundowanie cennych nagród.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:
Generalna:
1 miejsce: Katlewski Mariusz („S” VW)  – 16,7 kg
2 miejsce: Kostrzewiński Rafał (C-50E)  – 8,92 kg
3 miejsce: Ortyński Krzysztof (G-54)  – 6 kg
Największa ryba:
Jankowski Bartłomiej (T-61)  – 6,18 kg
Sektor I
1 miejsce: Kostrzewiński Rafał (C-50E)  – 8,92 kg
2 miejsce: Pietrzak Dariusz (C-50B)  – 8,08 kg
3 miejsce: Jankowski Bartłomiej (T-61)  – 6,18 kg
Sektor II
1 miejsce: Katlewski Mariusz („S” VW)  – 16,7 kg
2 miejsce: Skraba Damian (E-31)  – 1,74 kg
3 miejsce: Misiur Przemysław (E-52)  – 1,22 kg
Sektor III
1 miejsce: Ortyński Krzysztof (G-54)  – 6 kg
2 miejsce: Sowa Krzysztof (T-61)  – 4,12 kg
3 miejsce: Januchowski Krystian („S” VW)  – 2,76 kg

8 czerwca odbyły się długo oczekiwane zawody 
wędkarskie o Puchar Przewodniczącego NSZZ „Soli-
darność” O/ZG „Rudna”. Wydarzenie przyciągnę-
ło licznych miłośników wędkarstwa, którzy rywali-
zowali w dwóch kategoriach: open oraz do lat 18-stu.

WYNIKI ZAWODÓW:
Kategoria open:
1. miejsce z wynikiem 60,080 kg zdobył Toton Piotr,
2. miejsce z wynikiem 33,010 kg zdobył Wolny Krzysztof,
3. miejsce z wynikiem 23,200 kg zdobył Konopski Marek.
Nagrodę za największą rybę (10,040 kg) zdobył Toton Piotr.

Kategoria do lat 18-stu:
1. miejsce z wynikiem 12,300 kg zdobył Nieradka Kacper,
2. miejsce z wynikiem 11,230 kg zdobył Czarny Kacper,
3. miejsce z wynikiem 10,615 kg zdobył Wywiał Maksymilian.

Zawody odbyły się w przyjaznej atmosferze, 
a uczestnicy mieli okazję do spędzenia dnia na łonie 
natury, w gronie osób dzielących wspólną pasję. Orga-
nizatorzy zadbali o odpowiednie przygotowanie tere-
nu oraz zapewnienie wszystkim uczestnikom nie-
zbędnych udogodnień.

Szczególne gratulacje należą się Totonowi Pio-
trowi, który nie tylko zdobył pierwsze miejsce 
w kategorii open, ale także nagrodę za największą 
rybę. Jego imponujący wynik 60,080 kg oraz naj-
większa złowiona ryba o wadze 10,040 kg są god-
ne podziwu.

W kategorii do lat 18-stu młodzi wędkarze również 
pokazali swoje umiejętności. Nieradka Kacper, Czar-
ny Kacper oraz Wywiał Maksymilian z powodzeniem 
rywalizowali, zdobywając czołowe miejsca i wykazu-
jąc się dużym zaangażowaniem.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział 
i wspaniałą atmosferę, która towarzyszyła zawodom. 
Gratulujemy zwycięzcom oraz wszystkim, którzy 
podjęli wyzwanie i spróbowali swoich sił w tegorocz-
nych zawodach wędkarskich – mówi Marcin Kacza-
nowski przewodniczący KZ NSZZ „Solidarność” 
w ZG Rudna.

Zapraszamy serdecznie na kolejne edycje i mamy 
nadzieję, że za rok spotkamy się ponownie w jeszcze 
większym gronie!

Wędkarstwo
 III Zawody Wędkarskie o Puchar Przewodniczącego NSZZ „Solidarność”
 O/ZG Polkowice – Sieroszowice 

 Zawody wędkarskie o Puchar Przewodniczącego
 NSZZ „Solidarność” O/ZG „Rudna” 

FESTYNY I SPOTKANIA INTEGRACYJNE
Festyn Rodzinny Solidarności ZWR

Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka  

Spotkanie integracyjne oświaty głogowskiej 
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Li turg i i  przewodniczył 
i wygłosił kazanie ksiądz 
Waldemar Ćwikliński, pro-

boszcz parafii Świętej Barbary 
w Lubinie. Towarzyszył mu ksiądz 
Tomasz Galik, proboszcz parafii 
Narodzenia Najświętszej Maryi 
Panny z Wielowsi.

Msza święta odbyła się w rocz-
nicę mszy prymicyjnej w Parszo-
wicach. Solidarność reprezentowa-
ła grupa związkowców z zastępcą 
przewodniczącego ZR ZM NSZZ 
„Solidarność” Marcinem Sadow-
skim oraz pocztem sztandarowym 
Zarządu Regionu Zagłębie Mie-
dziowe NSZZ „Solidarność”.

Ksiądz Waldemar Ćwikliński 
w kazaniu wspomniał, że uczest-
nictwo we mszy odprawianej 
przez ks. Jerzego Popiełuszkę, któ-
ry później został męczennikiem 
i błogosławionym, było dla obec-
nych wtedy ludzi szczególną łaską 
i szczęściem. Podkreślił, że war-
to mieć „znajomych w różnych 
kręgach, a najlepiej w tych naj-
wyższych, którzy orędują przed 
Panem Bogiem”.

Wizerunek księdza Jerze-
go w wolnej Polsce, według księ-
dza Waldemara, trochę zastygł 
w pamięci wielu, mimo że jego 

prymicje odbyły się ponad 50 lat 
temu. Ks. Jerzy pozostaje jednak 
czytelnym i aktualnym wzorem 
dla świata, zwłaszcza w kontekście 
jego wiary i zaufania Bogu.

Ksiądz Waldemar Ćwikliń-
ski nawiązał również do wydarzeń 
sprzed 40 lat, kiedy to młodzież 
w Miętnie na Mazowszu broni-
ła krzyża w swojej szkole w czasach 

głębokiej komuny. Przypomniał, że 
po tej akcji wielu nauczycieli zostało 
zwolnionych, uczniów wyrzucono 
ze szkoły, a krzyże usunięto.

Kaznodzieja zaznaczył, że dzi-
siaj, patrząc na polskie podwórko, 
krzyż znów zaczął przeszkadzać. 
Warto więc wrócić do nauczania 
księdza Jerzego Popiełuszki, któ-
ry przypominał, że „miłości bez 
krzyża nie znajdziecie, a krzyża 
bez miłości nie uniesiecie”. Papież 
Jan Paweł II również mówił w 1997 
roku w Zakopanem, że cieszy się 

z powrotu krzyża do szkół, urzę-
dów, szpitali i domów opieki, a tak-
że podkreślał, że krzyż jest wyra-
zem miłości Boga do człowieka.

Na zakończenie ks. Waldemar 
Ćwikliński zachęcał do naślado-
wania błogosławionego księdza 
Jerzego Popiełuszki, który zawsze 
wierzył w zasadę, że zło należy 
zwyciężać dobrem.

Ksiądz Ćwikliński: Miłości bez krzyża nie    
 znajdziecie. Uroczystości w Parszowicach
W Parszowicach miejscowa wspólnota oraz przedstawiciele NSZZ Solidarność Regionu Zagłębie Miedziowe kolejny raz modlili się za przyczyną bł. 
ks. Jerzego Popiełuszki. To w tym miejscu, 52 lata temu, Kapelan Solidarności odprawił jedną ze swoich Mszy prymicyjnych. 

Na cmentarzu miejskim odbyła 
się uroczystość uczczenia pamię-
ci chorążego Kazimierza Lizonia, 
bohatera bitwy pod Monte Cas-
sino, legionisty, uczestnika woj-
ny polsko-bolszewickiej, żołnie-
rza Września 1939, jeńca wojen-
nego, więźnia sowieckich obozów 
pracy oraz żołnierza Andersa. Przy 
grobie Lizonia zebrało się około 40 
osób, które przyszły oddać hołd 
temu niezwykłemu człowiekowi.

Uroczystość rozpoczął staro-
sta legnicki Adam Babuśka, któ-
ry wraz z harcmistrzem Jerzym 
Janickim z Harcerskiej Organiza-
cji „Perspektywa” z Kunic i Leg-
nicy, zorganizował całe wydarze-
nie. Harcerze oddali hołd poprzez 
salut honorowy i wystawienie war-
ty, a 710 Drużyna Wędrownicza 
„Kedyw” im. Gen. Stefana „Gro-
ta” Roweckiego z ZHP wystawiła 
poczet sztandarowy.

Wśród zgromadzonych gości 
byli także kombatanci wal-
ki z komunizmem ze Stowarzy-
szenia Opozycji Antykomuni-
stycznej Zagłębia Miedziowego, 
z przewodniczącym Wiesławem 

Pawłowskim i Krystyną Marci-
nowską na czele. Ich obecność 
była wyjątkowo doceniona przez 
organizatorów i uczestników uro-
czystości.

D y rektor  d o l no ś l ąsko -
-opolskiego oddziału Instytu-
tu Pamięci Narodowej z sie-
dzibą we Wrocławiu skierował 
na uroczystość swojego przed-
stawiciela, dr. Jacka Cieleckie-
go, który przybliżył zgroma-
dzonym postać chorążego Lizo-
nia. Potwierdził, że Lizoń, mimo 
trudnych warunków życia, nigdy 
nie podjął współpracy z komuni-
stycznymi służbami i był inwigi-

lowany przez całe życie w komu-
nistycznej Polsce.

Wielką radość sprawiła obec-
ność delegacji ze szkoły w Spalo-
nej, prowadzonej przez dyrektor 
Ewę Jezierską. Młodzież przynio-
sła ze sobą dwa sztandary, z któ-
rych jeden odprowadzał chorą-
żego Lizonia do miejsca jego spo-
czynku. Choć sztandar pocho-
dził z okresu komunizmu i zawie-
rał słowo „socjalizm”, nikt nie miał 
z tym problemu, gdyż historia to 
historia.

Starosta Adam Babuśka wyra-
ził swoje wzruszenie i podzię-
kował wszystkim za przybycie, 

szczególnie harcerzom i komba-
tantom opozycji antykomuni-
stycznej. Wnuk chorążego Lizo-
nia, nie mogąc być obecnym, prze-
słał wzruszające podziękowania za 
zorganizowanie uroczystości.

Instytut Pamięci Narodowej 
złożył ważną deklarację – do koń-
ca roku grób chorążego Kazimie-
rza Lizonia zostanie uznany za 
miejsce spoczynku kombatan-
ta wojennego, co pozwoli na jego 
odnowienie za państwowe środ-
ki i zapewni, że stanie się on nie-
usuwalny. Na przyszłorocznych 
obchodach rocznicy bitwy pod 
Monte Cassino planowane jest 
uroczyste oznakowanie grobu.

Inicjatorem całego wydarze-
nia był działacz opozycji anty-
komunistycznej, członek NSZZ 
„Solidarnosć” w V Liceum Ogól-
nokształcącym w Legnicy Grze-
gorz Majewski. Uroczystość była 
nie tylko okazją do oddania hoł-
du bohaterowi, ale także do przy-
pomnienia, jak ważne jest pielęg-
nowanie pamięci o naszych lokal-
nych bohaterach i ich niezwykłych 
życiorysach.

Ponad 200 osób wzięło udział w III 
Diecezjalnej Pielgrzymce Działaczy 
Opozycji Antykomunistycznej i Osób 
Represjonowanych z Powodów Poli-
tycznych. Z naszego Regionu obecni 
byli: Zdzisław Wandycz oraz Jarosław 
Hładczuk. Gościem tegorocznego spot-
kania był historyk, profesor Jan Żaryn.

Duma z polskości
W wystąpieniu do uczestników 

pielgrzymki mówił o dumie z polsko-
ści, dumie z tego, że jesteśmy Polaka-
mi i że chcemy być Polakami.

Wśród zaproszonych gości byli tak-
że wojewoda lubuski Marek Cebula 
oraz europoseł Elżbieta Rafalska, która 
mówiła o zagrożeniach, jakie niesie za 
sobą Zielony Ład.

Lekcja historii
– To nie tylko czas do refleksji nad 

trudną przeszłością, ale także doskona-
ła lekcja historii przekazywana bezpo-
średnio przez jej uczestników i przypo-
mnienie o wartościach wolności, soli-
darności i odwagi – mówił wojewoda.
Następnie pielgrzymi udali się do Sank-
tuarium Matki Bożej Cierpliwie Słu-
chającej, gdzie odbyła się Msza Święta 
w intencji Ojczyzny, której przewodni-
czył Jego Ekscelencja ks. biskup Paweł 
Socha. Przed nabożeństwem odbył się 
Koncert Maryjny w wykonaniu Chóru 
Cantate Deo ze Sławy.
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Działacze opozycji  
spotkali się w Rokitnie 

Uroczystość uczczenia pamięci 
chorążego Kazimierza Lizonia


